vix per-

vix percipi possit, inchoatur, vnde merito de hac verè possumus affirmare, quod Richardus libro 3. de contemplatione cap. 1. alio in propolio, & forsū non ita certè docuit, dicens: *Attende quam rectè designetur per Proprietatum, quod erat quidem totum non deauratum sed aureum totum, de auro solo mundo atque purissimo factum.* Il. Quid per ludus iubetur fieri de auro puro & mundo; tu doceris ex eo, in hac consideratione uti debere proprias totum intellectus subtilis & puro. Quid hic facit phantasmatum corporalium creatrix, moderatrix & reparatrix imaginatio? Recedat procul ab hoc negotio tot phantasmorum formatrix imaginatio, quae tot corporalium formas quotidie novas creat, antiquas reparat, & per tam multiplices variosq; modos pro arbitrio disponit & ordinat. Nihil hic profut, in modo multum obiunt suorum simulacrorum tam copioſa multitudine. Quia te improbum hunc operi ingeris, Quid te in hujus contemplationis effectu nam cum tanta importunitate intradis? Quia tu in hac officina est quid tibi cum pura intelligentia? Nescis operari in auro, nihil tibi in tali artificio. Nesci purgare aurum, quis semper turbas intellectum purum. Aurum tuum mixtum est scoria, in modo aures tibi nulla omnino est copia. Faciendum est Proprietatum novum de auro mundissimo: non est tibi quod offeras, non est omnino quod agas ad tale & in tali negotio. Hac enus Richardus.

Quia ut melius ab omnibus capiantur, notandum erit, non posse nos in hac vita DVM perfectè contemplari, sed ut docuit Apostolus 1. Corinth. 13, per speculum in angustia, videlicet per formas similitudinesque creatas, secundum quod per eas & in eis representantur, relucetque DEVS. Interdum autem fit hoc per similitudines corporales, interdum per formas imaginarias sive intelligibles,phantasmatum non expertes, ut in duabus hierarchiis præcedentibus contingit; in quibus licet divini luminis radiis illustrata mens ad supernorum contemplationem divina sublimetur gratia, non tamen ita à similitudinibus corporalibus abstrahitur, ut secum non deferat phantasmatis cooperationem. Interdum vero sublimius, purius atque divinus, ut sapienter adnotavit Dionysius Carthusianus in Operi de vita inclusi cap. ult. per species & radios intellectuales, hoc est, per solam intellectualem illuminacionem, & spiritualis species, aut luminis infusionem; ut contingere solet personis perfectis, heroicis & divinis, quae sapientia inopinata excessibus feruntur, seu potius rapiuntur in DVM, qui frequenter benignissime sic subito & ex improvviso preuenit mentes illarum, quod absq; proprio conamine mirabiliter illustrantur & inflammatur a Spiritu sancto, tamque suavisimè replentur & consolantur ab ipso, ut ineffabilem DEI慈愛 charitatem pietatem, liberalitatem, ac dignitatem nequaquam mirari sufficiant; atque tam validè elevantur & afficiuntur in DVM, ut præclaritate contemplationis, & præfervore dilectionis divina, deficiant, & a seipso alienentur, ac corpore infirmantur, undasq; gratia de super influenti ferre vix queant: sic q; DEO suum in eos continuante influxum, a seipso penitus afluxunt, atque in abysso lucis aeterna, in fonte divitiarum gloria infinita demerguntur ac absorbentur, & ignis amoris divini quodammodo consumuntur, sicq; dulcissime in DEO obdormiunt, feliciterq; repausant, & conqueruntur, quoique hac gratia tantum tollatur, & sibi ipsi relinquuntur, atque ad solita exercitia remittantur. Tales tam electi à DEO dicere valent cum Prophetis: *Quia inflammatum est cor meum, & renes mei commutati sunt, & ego ad nihil redactus sum, & nescivi.* Itemque: Defecit caro mea & cor meum, DVM cor dismet, & pars mea DVM in aeternum. Et rursus cum sanctissimo teremus: *Factus est sermo Domini in corde meo quasi signis exactus, claususq; in ossibus meis, & defecit ferre non sustinet.* Hac ille.